
1/2

           AYUNTAMIENTO

                       DE

    ALHAURÍN DE LA TORRE

             (M A L A G A )

                 Nº Entidad Local 01-29007-5 

                        C.I.F.: P-2900700-B

     PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

ANUNCIO

Anuncio del acuerdo adoptado por Decreto de Alcaldía nº 7085, de 14 de Diciembre de 2022
Por Decreto de Alcaldía nº 7085, de 14 de Diciembre de 2022, que se transcriben a continuación, se 
ha acordado suspender el proceso selectivo convocado para cubrir una plaza como personal 
funcionario y mediante el sistema de promoción interna de TAE de Cultura, cuyo anuncio se ha 
publicado en el BOP de Málaga n.º 247 de 29 de Diciembre de 2022:

“ DECRETO

Por Decreto de Alcaldía nº 5377, de 3 de Octubre de 2022, se aprobaron las bases 
selectivas por las que se regirá el proceso selectivo para cubrir una plaza, como personal 
funcionario y mediante el sistema de promoción interna, de Técnico de Administración Especial de 
Cultura del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre.

Con fecha 4 de Noviembre de 2022, se anuncia el referido acuerdo y se publican las bases 
selectivas íntegramente en el tablón de anuncios, tablón telemático y pestaña de proceos selectivos de 
la página web del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre (www.alhaurindelatorre.es), asó como en el 
BOP n.º 211 de Málaga.

Tal y como se indica en el anuncio del BOP referenciado, el plazo de presentación de solicitudes 
para aquellas personas que quiera participar será de 20 días hábiles a contar desde el siguiente al día 
del anuncio de la convocatoria en el BOE.

Con fecha 17 de Noviembre de 2022, y con n.º de registro de entrada 21991, se recibe 
requerimiento de la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública solicitando 
corrección de las citadas bases en lo que respecta a la base 1 de dicho texto (Normas de Aplicación), a 
las base 5 (Publicidad de listas provisionales y definitivas de admitidos y excluidos) , así como a la 
base 8.2 (Procedimiento selectivo).

Con fecha 22 de Noviembre de 2022 se publica anuncio en el BOE n.º 280, iniciándose el 
cómputo del plazo de presentación de solicitudes.

Visto el meritado requerimiento, teniendo en cuenta que el proceso se encuentra en fase de 
presentación de solicitudes, y en aras a garantizar los derechos de los interesado, se hace 
necesario suspender el referenciado proceso en tanto y en cuanto se atiende el citado 
requerimiento y se procede a la corrección de las bases en los términos expuestos.

En virtud de lo expuesto, y en lo establecido en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
2E

79
00

X
6F

7N
6S

3U
4Q

6

CVE: 07E7001B2E7900X6F7N6S3U4Q6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  12/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  12/01/2023 13:25:47

EXPEDIENTE:: 2022PS-00002

Fecha: 13/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
32

3D
00

D
1N

0Y
8S

6B
7U

8

CVE: 07E7001B323D00D1N0Y8S6B7U8

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  12/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  12/01/2023 15:18:42

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2022PS-00002

Fecha: 13/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



           AYUNTAMIENTO

                       DE

    ALHAURÍN DE LA TORRE

             (M A L A G A )

                 Nº Entidad Local 01-29007-5 

                        C.I.F.: P-2900700-B

     PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

DISPONGO

PRIMERO.- Avocar la atribución delegada en la Junta de Gobierno Local, mediante Decreto de 
Alcaldía número 3273 de 15 de junio de 2020 respecto del presente expediente.

SEGUNDO.- Suspender el proceso selectivo convocado por Decreto de Alcaldía nº 5377, de 
3 de Octubre de 2022, para cubrir una plaza como personal funcionario y mediante el sistema de 
promoción interna, de Técnico de Administración Especial de Cultura del Ayuntamiento de 
Alhaurín de la Torre.

TERCERA.- Publicar el presente acuerdo en el Tablón de Anuncios, Tablón Telemático y 
pestaña de Procesos Selectivos de la página web del Ayuntamiento (www.alhaurindelatorre.es), así 
como en el BOP de Málaga, BOJA y BOE.

En Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica. El Alcalde Presidente.  Fdo.: Joaquín 
Villanova Rueda. El Secretaria Accidental, doy fe. Fdo.: Manuel González Lamothe ”
            
La presente resolución constituye un acto de trámite que no pone fin a la vía administrativa, 
no decide directa o indirectamente el fondo del asunto, no determina la imposibilidad de 
continuar el procedimiento ni produce indefensión o perjuicio irreparable a derechos o 
intereses legítimos, por lo que no podrá interponerse por los interesados el recurso potestativo 
de reposición. No obstante lo anterior, la oposición al acto de trámite que se notifica podrá 
alegarse por los interesados para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica

El Alcalde Presidente
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
2E

79
00

X
6F

7N
6S

3U
4Q

6

CVE: 07E7001B2E7900X6F7N6S3U4Q6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  12/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  12/01/2023 13:25:47

EXPEDIENTE:: 2022PS-00002

Fecha: 13/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
32

3D
00

D
1N

0Y
8S

6B
7U

8

CVE: 07E7001B323D00D1N0Y8S6B7U8

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  12/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  12/01/2023 15:18:42

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2022PS-00002

Fecha: 13/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL


